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UNGDOMSVÄNNEN
1901
f5:te årg.

N:o 12 DECEMBER

JULFR ÖJD.
Hvarför jubla helga änglakörer, 
Ocb bvi hälaas jordens barn med frid?
Hvarför stråla ifrån tända granar, 
Ifrån hjärtan ljus i juletid?

Ack, det stora ljuset är uppgånget, 
Med hvars strålar jordens vandringsmän 
Genom tidens trånga, mörka dalar 
Hälsning fått från själfva himmelen.

Dig, just dig, en Frälsare är gifven, 
Som i stoftets mantel klädde sig. 
Han är din — vill du ock honom äga?
Vet, han föddes, led och dog för dig.

— st.
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Köpen tiden.
Tiden är en dyrbar Guds gåfva, hvilken lian utan pen­

ningar och för intet gifver oss människor att använda, oss 
och andra till välsignelse. Men det är med denna gåfva 
så som med många andra goda gåfvor af vår Gud: den kan 
missbrukas ocli förslösas. Paulus liar därför ställt den 
beaktansvärda förmaningen till oss att köpa tiden. Man 
bör nämligen använda den så, som om den vore köpt för ett 
mycket liögt pris, ja, som om livarje minut ej ens kunde er­
sättas med penningar. En förlorad penning kan möjligen 
återfås, men förlorad tid får man aldrig åter, äfven om man 
kunde bjuda millioner som ersättning därför.

Af synnerlig vikt är det att väl taga vara på tiden i 
ungdomen, medan man, mänskligt sedt, ännu har framtiden 
för sig. Mången tänker, att det ej är så noga med tiden då 
just därför, att man menar sig hafva god tid ännu; men of­
ta går det så, att den, som vänjer sig med att slarfva bort 
sin tid i ungdomen, gör det ock, när ålderdomen kommer. 
Därtill bör man akta äfven på den omständigheten, att ett 
försummadt tillfälle ofta ej kommer igen, äfven om man får 
mera tid.

Köp den tid, då Herren söker dig för att frälsa din själ! 
Ack, låt framför allt ej den tiden gå dig ur händerna! Det 
är allvar med Herrens ord, då han säger: »O, att ock du visste 
och det i denna din dag, hvad din frid tillhörer!» Vi förstå 
häraf, att man bör taga vara på den dagen, ty annars var­
der det försent att söka sin frälsning. Gör därför upp din 
frälsningssak med Herren, medan du har tid, och medan han 
är att finna, ty du skall helt visst ej få skäl att ångra det 
livarken i denna eller den tillkommande tiden. Men oersätt­
lig varder förlusten, om du försummar den saken, tills det 
blifver försent.

Men vidare må du, medan du har tid, söka dina med­
människors bästa. Gör godt mot alla, men synnerligen mot 
dem, som höra tron till, heter det. Dessa dina goda gärning­
ar skola för dig blifva en sådd, hvaraf en god och rik skörd 
i sinom tid skall uppspira. Var därför angelägen att så ut 
mycken och god säd, ty du får igen det, du sår. En försum­
mad såningstid däremot, den kommer aldrig igen, och en 
illa använd såningstid - besinna, hvilken förbannelse den 
kan medföra för både såningsmannen ocli andra.
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Köp den tid, du är tillsamman med dina föräldrar, så att 
du skickar dig väl mot dem och strör solljus i deras väg. 
Däraf skall du skörda välsignelse en gång, ty den, som hed­
rar fader ocli moder, skall det gå väl. Den tid, du får till­
bringa tillsamman med dina föräldrar, kanske härefter ej blir 
så lång. Var därför så mycket mer angelägen att använda 
den väl, på det att, sedan de en gång äro borta, du ej må 
behöfva hafva bittra minnen, hvilka likt hemska spöken föl­
ja dig på din väg och’ äfven förfölja dig.

Var äfven god mot dina syskon! Kanske de äro be­
svärliga och tråkiga mot dig många gånger. Låt ej detta 
förleda dig att handla lika igen, utan sök du att löna ondt 
med godt, ocli du skall därigenom samla glödande kol på 
deras hufvud. Att det i hemlifvet syskon emellan ej alltid 
är såsom det borde vara, är nog en känd sak. Det vill gär­
na uppstå strid om »mitt ocli ditt» ännu idag, såsom det gick 
fordom med Esau ocli Jakob, rörande deras förstfödslorätt. 
Väl den, som söker att stifta frid och hellre lider orätt än 
gör orätt, ty framför den ligger framtiden ljus. Att bröder 
här bo endräktigt tillsamman, är en kostelig ting och en 
skön förebild till vår eviga samvaro hos Gud, där vi skola 
såsom änglar bo tillsamman.

Är du tjänare, så köp tiden äfven då! Sök ditt hus- 
bondefolks bästa, äfven om de ej skulle förstå att sätta vär­
de därpå. En god och trogen tjänare skall få lön af Herren, 
och den lönen bör du eftersträfva. Snart kan din tjänstetid 
vara slut, men när den en gång är lyktad, skall du visser­
ligen ej ångra, om du tjänat väl. Du kanske nu börjat tjänst 
hos en ny husbonde. När du ser tillbaka på den tid, som 
flytt, ocli drar dig till minnes ditt förhållande i din förra 
tjänst, erinrar du dig helt säkert åtskilliga felsteg och känner 
på dig, att du nog ej kanske alla gånger användt din tid så 
väl. Se nu då till, att du brukar din tid hos din nye hus­
bonde ännu bättre. Öfva dig i gudaktighet på den plats, 
där du står, vare sig du nyss fått den eller tjänat där länge. 
Nu kan det hända, att du möjligen missräknat dig på ditt 
husbondefolk, ty det går nog mången gång så vid ombyte 
af platser, att tjänare ej få så bra, som de väntat sig. Som­
liga vinna ju på bytet, men andra förlora därpå. Skulle nu 
du höra till dem, som missräknat sig, så må du tänka: 
Tiden är kort härefter, och jag vill här bruka den väl samt 
se till, att mitt husbondefolk ej behöfver missräkna sig på 
mig, såsom jag nu missräknat mig på dem. Vidare är det 
ej heller omöjligt, att en god tjänare kan göra en dålig plats
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bra. Arbeta du i den riktningen, ifall du ej är belåten med 
din plats, och, om du ej lyckas i denna din föresats, skall 
dock Gud se till ditt redliga uppsåt. Var vidare rädd om 
dina fristunder, så att du äfven då köper tiden, ty väl an­
vända fristunder hafva varit mången tjänare till ovärderlig 
nytta.

Må för öfrigt en hvar, då vi nu snart sluta detta år ocli 
stå färdiga att börja ett nytt, se till, att vi göra det med 
den fasta föresatsen att i allo väl använda den tid, Herren 
ännu behagar gifva oss! Ja, Herren lijälpe oss att så köpa 
vår dag, att, då den är gången, den för oss ej må vara för­
lorad! P. O.

ärnan
För Ungdomsvännen.

Då jag mot himlens pell såg upp, en stjärna 
Framför de andra strålade mig klart emot. 
Jag tänkte: Från förgänglig värld hur gärna
Jag flöge bort och fölle till allfaders fot.

Så tanken kom, och tanken for, 
For ut i världen vida.
Dock än i syndens land jag bor, 
Än gäller tro och bida.

Med stjärnan för min blick jag också tänkte
På Herrens ord, och hur de många ondskans skott, 
Då äfven alla tvitlets blixtar blänkte, 
Mot denna stjärnas glans platt ingenting förmått.

Och tanken kom, och tanken for, 
For ut i världen vida.
Jag tänkte: Trygg den själ, som tror, 
Hur vakterna än skrida.
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Jag tänkte se'n med blick på stjärneborgen:
Hvad väger, om jag mycket eller litet fått?
Ack, hvad betyder glädjen eller sorgen,
Vi bo ju här, som sångarn sjöng, »en afton blott.»

Och tanken kom, och tanken for,
For ut i världen vida.
Jag tänkte: Jag har lycka stor
Med Jesus vid min sida.

Min stjärna ännu vänligt mot mig lyste,
Mig manande se upp mot rymder i det blå.
Vet nu ej rätt, hvad tankar, som jag hyste,
Men vet, att högre världars längtan grep mig då.

Och tanken kom, och tanken for,
For ut i världen vida.
Jag vet, min salighet beror
Af att min Gud förbida.

Jag vet - nordstjärnan eller vasaorden
Högst sällan skänkes »Herrens folk i främlingsland»;
Men »den, som öfvervinner», säkert får den
Bland stjärnor bästa dock sig räckt af Frälsarn’s hand.

Och tanken kommer — tanken far
Från skalet och till kärnan.
Jag vet, min storhetstid är kvar, 
Då får jag morgonstjärnan.*

Oskar H.

* Upp. 2: 28.

ANSTÄNDIG KLÄDEDRÄKT betyder ej grannlåt och glitter utan är 
under vissa omständigheter motsatsen därtill. Anständig är en sådan dräkt, 
som lämpar sig efter familjens förhållanden, ögonblickets göromål. årstiden, 
väderleken och bärarinnans år och yttre, men den måste alltid vara ren och hel.
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Ungdomsverksamheten i Stockholms lutherska 
missionsförening.

III.

Kungsholmens ungdomskrets.
Ungdomsverksamheten inom Kungsholmens lokalförsamling 

af luth, missionsföreningen i Stockholm är på det hela taget 
ungefär enahanda till form och sätt som i de ôfriga församling­
arna därstädes.

Den börjades af enskilda församlingsmedlemmar, som insågo

sole 
iart

J. P. JOHANSSON H. A. OLSSON
Församlingsföreståndare. Ordf, i ungdomskommittén.

sina förpliktelser och kände sitt ansvar gent emot de unga, 
hvilka lefde fram sitt lif utan Gud. Man rådgjorde och enades 
om att på lämpligt sätt inbjuda dessa dels till de ordinarie 
mötena, som hållas, dels anordna särskilda möten, med korta, enk­
la vittnesbörd, omväxlande med sång och musik. De senare 
tilltalade mest de ungas sinnen och blefvo talrikt besökta samt 
af Gud välsignade med »efterföljande tecken». Genom denna 
framgång växte modet och tilliten till att ännu större segrar 
möjligen kunde vinnas, hvaremot fördomarna och betänkligheterna, 
som förefunnos hos åtskilliga, skingrades.

På så sätt började denna verksamhet, som numera har blifvit 
kär för både unga och gamla. Den har ock utvecklats, som vi 
tro, i god och sund riktning.
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Då de unga blifvit troende, hafva de i regel efter någon 
tids förlopp anslutit sig till församlingen och där fått den vård 
och hjälp, de varit i behof af för sin andliga utveckling. For­
samlingen å sin sida har mottagit dem med öppen famn och 
sökt tillgodose deras speciella intressen. Genom ömsesidig för­
ståelse ha unga och gamla växt ihop. De gamla ha fått litet 
med af ungdomens eld ocli hänförelse, och de unga ha lärt af 
de äldres besinning och erfarenhet. De äldre behöfva de unga, 
de unga de äldre, och så komplettera de hvarandra. Här har 
sannats, hvad så skönt säges i den 148 psalmen: »I ynglingar, så 
ock i jungfrur, 1 gamla med de unga. Ja, de skola lofva Herrens 
namn, ty hans namn allena är högt» etc.

Behofvet af en speciell ungdomsförening med sina särskilda

H. SJÖDIN F. E. LUNDÉN

v. Ordförande. Sekreterare.

634

stadgar bredvid församlingen har icke här gjort sig gällande. 
Såsom församlingsmedlemmar ha de tagits i anspråk för de oli­
ka verksamhetsgrenarna. Dock har det ansetts nödvändigt för 
verksamhetens ordnande bland de unga, att några af dem själfva 
fått uppdraget att styra och leda densamma. Fördenskull välja 
de årligen på sin årsfest en kommitté, bestående af 4 manliga 
och 4 kvinnliga medlemmar, som tillsamman med församlings- 
föreståndaren ordnar verksamheten.

Med afseende på de ungas inre tillväxt och förkofran ha 
de sina egna möten en gång i hvarje månad, hvarvid samtal 
förekommer öfver något bibelställe eller någon uppställd fråga. 
V id deras enskilda års-, höst- och vårfest förekommer kaffe- 
drickning, sång och musik samt några korta anföranden, inne-
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ANNA ENGBERG 

v. Sekreterare.

SALOMON BLOM

BERTA TILLBERG

hållande uppmuntringar och maningar 
att stå fast intill anden. Troende ung- 
dom, icke tillhörande församlingen, plä­
gar inbjudas till dessa fester. De ut­
märkas alltid af en familjär anda och 
äro särskildt ägnade att stärka det in­
bördes förtroendet och brödrakärleken.

Rörande verksamheten utåt anord­
nas böneveckor (4 under år 1900) och 
stora allmänna ungdomsmöten (5 un­
der år 1900), till hvilka icke troende 
ungdom inbjudes medelst biljetter. 
Dessutom anordnas en allmän höst- och 
vårfest med inträde, då kaffe serveras. 
Alla dessa möten och fester äro tal­
rikt besökta och halva, som det synes, 
blifvit till mycken välsignelse. Mer­
endels förekomma korta och enkla vitt­
nesbörd, sång och musik, böne- och 
samtalsmöten. Någon gång läses ock 
en god berättelse. Hvar och en för­
söker att vara med vid dessa tillfällen 
och tjäna med' sin gåfva.

Under sommaren företagas utfärder 
(6 under år ,1900) till olika platser utom 
hufvudstaden, då missionsmöten hållas.

Hus- och fattigmissionen bedrifves 
äfven af ungdomen dels så, att fattig- 
och sjukhusen besökas, dels underhålla 
några ynglingar en person, som besöker 
sjuka och fattiga.

En syförening, bestående af de unga, 
arbetar i regel hvar fjortonde dag. Dess 
arbeten försäljas vid basarer. Behåll­
ningen däraf äfvensom af hållna kaffe- 
fester tillfaller församlingens kassa.

Ungdom deltager dessutom i sön- 
dagsskolarbetet, sångföreningen, stråk- 
och strängkvintetten. Ingen behöfver 
stå fåfäng. Det finnes rum för hvarje 
gåfva. Gåfvorna äro mångahanda, men 
anden är en. När enhetsanden får sam­
manhålla de unga, så kunna de blifva 
till mycken välsignelse både för sig
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själfva och andra. Slutligen må näm­
nas, att ett välsignelserikt arbete utföres 
bland sådana unga mellan 15—20 år, 
som slutat söndagsskolan. De samlas 
i regel tvenne gånger i månaden, 
då någon talar med och för dem samt läser 
en god berättelse. Stundom bjudas 
dessa på kaffe. Många ha på detta sätt 
blifvit bevarade, och några, äro nu med­
lemmar i församlingen.

Mycket mera detaljarbete förekom­
mer i ungdomsverksamheten, men det 
anförda torde vara tillräckligt för att få 
en totalbild af ungdomsverksamheten 
å Kungsholmen.

Församlingen, som räknar 320 med­
lemmar, torde i det närmaste till hälften 
bestå af ungdom, en i sanning gläd­
jande företeelse. Dessa skola en gång 
upptaga vår fallna mantel; huru nöd­
vändigt då, att de föras in i och göras 
förtrogna med verksamheten i alla dess 
detaljer. Utom den uppfostrande be­
tydelsen detta har för dem själfva, dug- 
liggöras de för kommande dagars värf, 
som möjligen kan komma att ställa 
större anspråk på dem, än hvad de nu 
kunna ana. Hålle Herren sin skyddan­
de och bevarande hand öfver arbetet 
bland de unga!

MARGRET LARSSON

JEN

SELMA PETTERSSON

Två bevis för bibelns sanning.
För Ungdomsvännen af doktor H. Selldén.

Farao Sisak, som omnämnes i 1 Kon. 11: 40, var den för­
ste regenten af 22:dra dynastien. Han kallas på monumenterna 
Scheschonk* och i Manethos konungalängd Sesonchosis. Han 
var grundläggaren till den bubastiska ätten och regerade i 21 
år, nämligen 982—961 före Kristus. Egentligen var han ej

*eller Schoschonk, på hebreiska Schuschak och Schischak.
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arfprins, utan han kom genom gifte på tronen efter sin kunglige 
svåger. Kort efter det han blifvit konung, flydde Jerobeam på 
grund af upproret mot Salomo till Egypten, där Sisak gaf honom 
en tjänst vid sitt hof. Där stannade Jerobeam till Salomos död, 
hvarefter Jerobeam återvände till Kanaan och gjorde sig till 
furste ôfver de 10 affälliga stammarna, sannolikt med Sisaks 
bistånd. Enligt bibelns berättelser i 1 Kon. 14: 25—26 och 
2 Krön. 12 företog Sisak ett krigståg mot Salomos efterträdare 
och son i dennes femte regeringsår. Detta var första gången, 
som en Farao efter uttåget var djärf nog att uppträda som fiende 
mot Guds folk, Israel. Han intog då templet och röfvade bort 
de heliga guldkärlen m. m., samt plundrade konungapalatset, 
där Salomo hade bott. »Sic transit gloria mundi.»*

* Så förgås denna världens härlighet. Red.

När Sisak hade återkommit från sitt krigståg, lät han i 
Thebe uppföra ett segermonument, där man än i dag på murar­
na af templet i Karnak kan läsa namnen på 156 olika (Melin 
säger 133) platser såsom Rabbith, Thanach, Sunem, Rehob, 
Gibeon, Megiddo, Migdol, Adoraim, Bethhoron, Ajalon, Mahanaim 
och Kedemoth, m. fl. ställen, som Sisak påstår sig hafva eröfrat. 
Det tycks häraf framgå, att Sisak behandlat Jerobeam föga bätt­
re än Rehabeam, ty flera af dessa orter lågo i Jerobeams rike, 
och Jerobeam var ju i förbund med Sisak. Detta förefaller be­
synnerligt men kan förklaras på det sätt, att en egyptisk Farao 
var så hög, att han i sina officiella handlingar aldrig talar om 
utländska förbundekungar utan blott om undersåtar. Det var 
därför själfklart, att han på segermonumentet »annekterade» sin 
allierade Jerobeams städer såsom egyptiska besittningar. Emeller­
tid ser man nu på detta monumentet Sieak afbildad med kunga- 
spiran i sin högra hand. I den vänstra håller han en massa 
snören eller tåg, genom hvilka de besegrade fienderna, som ligga 
på knä, äro bundna tillsamman vid håret; under hvar och en 
läses ett namn eller en inskrift. Bland de öfriga asiatiska figu­
rerna synes en man med typiskt judiska anletsdrag. Han har 
rep om halsen och bakbundna bänder, och under figuren står i 
hieroglyfskrift »Judah Malek» eller efter en annan tolkning 
»Ynteh-Malk», hvilket sannolikt skall betyda Judakonungen. 
Detta monument är alltså ett kraftigt bevis för äktheten af hvad 
som härom berättas i konunga- och krönikeböckerna.

Om Mesa-stenen berättar Melin i sina bibelförklaringar 
till 2:dra Kon. 3, hvarför vi hänvisa dit och här nedan bifoga 
en öfversättning af denna fornsemitiska skrift, af hvilken det 
finnes i behåll 33 verser:
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1. Jag är Mescha, son till Kemaschmelech, konungen af 
Moab, från

2. Dibon. Min fader regerade ôfver Moab 30 år, och jag 
blef konung

3. efter min fader, och jag har uppsatt denna helgedom åt 
Kemosch i Karcha för Meschas räddning,

4. ty han räddade mig från alla konungar och lät mig se 
min lust på alla mina fiender. Omri,

5. konungen af Israel, förtryckte Moab mänga dagar, ty 
lian förtörnade Kemosch på sitt

6. land. Och honom följde hans son, och denne sade: jag 
vill underkufva Moab. I mina dagar talade han detta;

7. men jag såg min lust på honom och på hans hus. Och 
Israel gick förloradt för evigt. Och Omri intog hela landet

8. Medeba, och man bodde där i hans dagar och hälften af 
hans sons dagar, 40 år. Och Kemosch bragte

9. det åter i mina dagar. Och jag byggde Baalmeon och 
anlade dammen där, ocli jag byggde

10. Kiryathain. Och haditerna bodde i landet Atarot ifråu 
urtiden; och byggde sig konungen af

11. Israel Atarot. Och jag stridde mot staden och intog 
den och dödade allt folket från

12. staden, ett skådespel för Kemosch och Moab. Och jag 
förde som byte därifrån åter altaret Dodah och släpade

13. det in för Kemosch i Keriot; och jag lät folket från 
Scharon slå sig ned där äfvensom folket från

14. Mhrt. Då sade Kemosch till mig: gå ocli tag bort Nebo 
från Israel, och jag

15. gick nattetid och stred emot honom från morgonrodnadens 
gryning ända till middagen och tog

16. in den, och dödade dem alla, 7,000 män, gossar, kvinnor 
och flickor

17. och slafvinnor; jag invigde dem åt Kemosch Astarte, 
därefter tog jag därifrån kärlen,

18. (som tillhörde) Jahve och förde dem inför Kemosch. 
Då byggde Israels konung

19. Jahas och låg därinne, då han åter kämpade mot mig; 
och Kemosch fördref honom för mig, och

20. jag tog från Moab inalles 200 man, och jag förde dem 
upp mot Jahas och intog

21. det, för att foga det till Didon. Och jag byggde Kar­
cha, skogens murar och kullarnas

22. murar, och jag byggde dess portar och dess torn. Àfven
23. byggde jag kungapalatset; och jag gjorde dammens för­

dämning för vattnet midt inuti
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24 , staden; och det fanns inga cisterner i staden i Karcha; 
då sade jag till allt folket: hvar och en

25 . göre sig en cistern i sitt eget hus. Därefter ingräfde 
jag inskärningen för Karcha med fångarna

26 . från Israel. Jag byggde Aroer och anlade gatorna vid 
Arnon. Och

27 . jag uppbyggde Betli Bamoth, ty det var förstördt. Jag 
byggde Beser, ty det låg i spillror.

28....................från Dibon 50, ty hela Dibon är underdånigt,
och jag herskade

29.................... 100 i städerna, som jag fogade till landet.
Och jag byggde

30 . Medeba (?) och Diblathain och Beth Baalmeon. Dit 
upp förde jag fåren (?)

31.......... landets småboskap. Och Horonain, däri bodde 
Dedans son; och Dedan sade

32....................Och Kemosch sade till mig: stig dit ned, strid
mot Heronain; och jag drog dit ned . . . .

33....................Kemosch i mina dagar . ...
Resten af inskriften är numera oläslig; men hvad vi nu 

läst är fullt tillräckligt för oss att tacka, lofva och prisa vår 
Gud, som i dessa tider af fräck förnekelse och klentro låter 
stenarna tala. Vår religion hvilar icke på »semitiska sagor» 
eller inbillningar, utan dess grund är faktiska verkligheter. 
Assyriologer och egyptologer af det största anseende i den lärda 
världen framlägga allt flera och flera bevis för bibelns sanning. 
Härom säger pastor Finke: »Stenarna tala ett tydligt språk. De 
bekräfta bibelns trovärdighet på det mest glänsande sätt. Den 
stora andliga striden är nu utkämpad. Nu som alltid förr har 
segern stannat på bibelns sida. Nu mera är saken omvänd: nu 
rycker man på axlarna åt den, som ännu tviflar på, dels att bi­
belns första bok är skrifven af Mose, och dels att hela gamla 
testamentet inhåller helt och hållet trovärdiga berättelser. Visser­
ligen har en kristen ju kraftigare bevis för det gamla testa­
mentets gudomlighet. Men det gläder oss dock af hjärtat och 
stärker vår tro, att det gamla testamentet äfven inför de otrogna 
har blifvit så glänsande rättfärdigadt genom upptäckten af ste­
narna i Nildalen och landet mellan Euphrat och Tigris och sär- 
skildt genom tolkningen af deras inskrifter. Lofvad vare Herren, 
sin församlings konung, som i rättan tid lät stenarna uppstå och 
tala — dessa stenar, som legat stumma i jordens sköte sedan 
tusentals år.»

Då jag hösten 1887 studerade medicin i Wien, träffade jag 
pastor Hechler, ordförande för K. F. U. M. därstädes. Han var
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född i Benares i Indien af engelska föräldrar och var specialist 
i arkeologi o. d. Han hade några år förut varit legationspre­
dikant vid engelska kyrkan i Stockholm. Han hade särskildt 
studerat inskrifterna på dessa gamla stenar, och han berättade 
härom märkliga ting. Bland annat hade han sett en sten med 
ungefär följande inskrift: en egyptisk prinsessa, som var gift 
med prins Thuth-Mosis (i parentes sagdt hennes halfbror, 
hvilket ej var något ovanligt), fick en dag se en liten gosse, 
som flöt på Nilen i en korg. Prinsessan tog upp gossen till sin 
fosterson och gaf honom sin gémåls halfva namn!»

Bilder.
För Ungdomsvännen.

Och polen sakla qåz 

ei veslerno okuaz net;
9läz höstens vine

De vissna lößven oåz, 

Ollin Bil Bäzi jay see. 
Det möthnaz, ljusets strälaz släckas.

Och mina ben af jorden tächas, 

Oäz daq lav slut.

Oläz natten zåt.
Och bleka sljäznoz gå 
8& himlabågen Må;

Dläz vinlevns onö 

Belächel land och sjö, 
Och alla blommor 2ö,

Saq sei Zen Bjupa sömn, den pista. 

Då stoßtet hvilat i pin kista, 

Däz natten taz.
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607 ••SCaz motgon 9717, 
Och ualteno mözher Rut 

Och lievet vaknat opp;

Belnysez Bruset hopp.

Och too slat ut ut knopp,

Saq tänhez på Set landet ljusa, 

Däz lißvet blommat, palmer susa, 
Däz morgon grue.

Wiktor Edvin.

Brefväxling.

Svar till J. A. B.

Bästa sätt att läsa bibeln
vill J. A. B. veta. J. A. B är ung. Att en ung människa liar en sådan 
önskan är en stor fägnad att se oeli höra. Och en sådan fägnad beskäres 
oss gamla nu för tiden mera än, som kom de gamla till del, när vi voro unge.

Ack, härliga tid, i hvilken vi lefva! På flera olika sätt gås tillväga vid 
läsning af bibeln. Jag skall dock icke andraga andra än dem, som jag an- 
vändt. Och dessa äro tre. Och däri äro de lika, att jag läst i en viss 
ordning.

Från min tidiga barndom hade jag af mina föräldrar blifvit tillhållen att 
läsa bibeln. Det var också jämte katekesen och psalmboken nästan den enda 
bok, som fanns i mitt hem. Men det sätt, hvarpå jag då läste, hör icke hit.

Men, när jag vid femton års ålder med förskräckelse vaknade upp. bör­
jade jag läsa bibeln för att se, om möjligen hopp fanns för mig att undkomma 
den eviga fördömelsen. Jag läste då i ordning, kapitel efter kapitel från 
första till sista pärm — och så om och om igen, ett eller flera kapitel 
dagligen.

Detta var ett träldomssätt, så att säga, ty för en hungrig själ var ju 
icke mycket att få till lifs uti den massa lagstadgar, släktregister, krigshistorier, 
som förekomma i gamla testamentet.

Emellertid välsignade Gud mitt trälarbete så, att såret hölls öppet och 
svidande och äfven helades efter några år.

Jag fortsatte än en tid på samma sätt, dock ej så trälaktigt utan vågade 
ibland läsa ett och annat »godt» kapitel, fast det ej kom i ordningsföljd.

Sedan indelade jag bibeln i två delar: den egentliga uppbyggliga oeli den 
mindre uppbyggliga. Den senare utgjordes af l:sta Mosebok t. o. m. 2:dra 
Krönikeboken, den förra från oeli med Jobs bok t. o. m. profeten Malaki
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samt nya testamentet, och denna åter i två delar. Jag läste ett à två ka­
pitel sålunda: om morgonen i Jobs och följande af gamla testamentet, om 
middagen i 1 Mosebok och följande t. o. m. 2:dra Krönikeboken, om aftonen 
i Mattei ev. t. o. m. Uppenbarelseboken.

För något öfver två år sedan slog jag in på ett annat sätt. Jag tog mig 
före att på lediga stunder >se igenom» bibeln efter Guds löften. Försedd 
med en blyertspenne, blå och röd, samt en liten linjal. De löften — äfven be­
rättelser, hvilkas innehåll är närvarande nåd, förlåtelse, frid märkte jag med ettrödt 
streck i marginalen, icke in under raderna — och de, hvilkas innehåll är 
tillkommande nåd, hopp, förlossning med ett blått streck — likaledes i kanten.

Sedan detta var gjordt, började jag på 1 Mosebok och läste ett eller flera 
kapitel i sänder hela Bibeln igenom — »likt och olikt» till sista pärmen. 
Men sedan jag hvarje gång läst ett par kapitel »kursivt», läser jag därefter 
flera eller färre af de i kanten med rödt eller blått märkta stycken — äfven 
där börjande på 1 Mosebok ocli så bibeln igenom.

Och detta sätt finner jag nu bäst. Jag är dock icke slaf under denna 
min ordning. —

Så brukar jag ock att med vanlig blyerts göra ett svagt streck i kanten 
vid ställen, som synas mig underliga eller märkvärdiga, äfvensom teckna nya 
parallelställen, t. ex. vid 1 M. Ii. 22: 17 tecknas Gal. 3: 6, 7, ocli vid Gal. 
3: 6, 7 1 M. 22: 17. Äfvenså har jag vid ställen, som gjort kraftiga ocli 
varaktiga intryck på mig, i kanten med blyerts tecknat året, äfven dagen i 
Ifland, t. ex. vid Domareboken 10: 14 står: 1852; Ps. 42: 1—3 står:17 T 57; 
1'salmen 119: 7 står: 3/11 92; Judas bref v. 21 står: 10/12 83, o. s. v.

Ocli Herren har välsignat sitt ord, så att jag med psalmisten kan säga: 
»Om ditt ord icke varit min tröst, hade jag varit förgången i mitt elände.»

Åtskilligt mera skulle jag vilja säga, men det sagda är redan för mycket. 
Det jag särskildt tänkte att anföra, står i Julinumret 1899 under rubriken: 
»Läs Bibeln!» —

Herrens ■vittnesbörd är rikt och gör de enfaldiga visa.
K. T.

Svar till «Oviss».
Man får ej lösrycka enstaka ord ocli uttryck ur sitt sammanhang i bi­

belns böcker och så i den utan vidare inlägga det allmänna språkbrukets 
mening, utan man måste se uttrycken i ljuset af det sammanhang, de ha, ocli 
låta författaren själf klargöra, hvad han därmed menat. Ty naturligtvis vet 
han det bäst själf.

Af det sammanhang, hvari Ebr. 10:26 nu förekommer, är tydligt, att för­
fattaren med ordet «synda» på detta ställe icke menat synda i allmänhet. 
Frälsaren lärde ju sina troende lärjungar att bedja: «Fader vår . . . förlät 
oss våra synder !» Men sådant liade ju varit ett gyckelspel, om för de troen­
des synd icke fuunits förlåtelse. Se ock, hvad 1 Job. 1: 8 — 2: 1, 2 lär om 
den saken!

Vidare är det om att synda själfviljande, som Ebr. 10: 26 talar. Meu 
alt det finns tillgång till förlåtelse äfven för troende, som falla för frestelser, 
så att de synda själfviljande, det visar Petri exempel. Ocli Herren, som af 
de sina fordrar, att de skola förlåta »sjuttio gånger sju gånger» om dagen, 
d. v. s. oupphörligt, skulle han själf vara sämre?

Af de närmast följande v. 27 — 29, som nu utgöra en närmare utveckling 
ocli förklaring af uttrycket »själfviljande synda» i v. 26, synes, att författaren 
med detta uttryck syftat på rent affall från Herren och en sådan förhärdel- 
se därvid, att man »förtrampar Guds son och för orent aktar förbundets blod.
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genom hvilket han blifvit helgad, och försmädar nädens Ande.» Det ar sålunda 
icke om synd i allmänhet, vare sig »själfviljande» eller icke «sjålfviljande» utan 
om synd mot den helige Ande, som författaren på detta ställe talat. Men 
angående den synden ber jag få hänvisa till, hvad jag därom skrifvit under 
rubriken «Brefväxling» i svar till Ester S. år 1899, sid. 242. J. N.

Svar till P.
Kan det vara orätt handladt af en troende ung man, som idkar handel och 

under tiden förenas med en troende flicka, som innehar en summa penningar, 
som für begagnas, alt förskritva dessa medel såsom hennes egendom, ifall den 
förre skulle råka på obestånd?

Enligt svensk lag är ett sådant handlingssätt ju tillåtet och måste alltså, 
juridiskt sedt, anses riktigt. Det är äfven ganska vanligt, att >paktum» (äkten­
skapsförord) göres emellan ett par blifvande äkta makar; ja, det händer nog 
också ej så sällan, att viss egendom före giftermålet »skrifves på hustrun», 
ehuru mannen ensam eller båda parterna gemensamt i själfva verket för- 
värfvat samma egendom. Att detta senare förfaringssätt är orätt, fastän det 
icke alltid kan rättas eller bestraffas, om än saken blir föremål för domstols 
pröfning, är alldeles uppenbart. Nämnda förhållande vållar ock, att äkten­
skapsförord ofta betraktas med misstro, och för en affärsman plägar det i 
allmänhet försvaga krediten, om hans fordringsägare få veta, att »paktum» 
förefinnes. Och det är godt om juridiska affärsbyråer, hvilka i all tysthet 
tillhandahålla alla erforderliga upplysningar beträffande en affärsmans för­
hållanden och hans soliditet. Då, enligt lag, hvar, som begär, äger att hos 
rätten undfå del af äktenskapsförord, blir ett »paktum» också vanligen all­
mänt kändt.

För en affärsman torde ett äktenskapsförord, rent ekonomiskt betraktadt, 
därför icke alltid vara så fördelaktigt.

Men råkar han på obestånd, är det bra, kan man ju tycka, att icke allt 
»stryker med», utan hustrun tår behålla sitt.

Ar detta dock rätt för en troende affärsman? frågar P.
Vi tro icke, att det från kristlig synpunkt sedt är så riktigt.
Ty man och hustru ha ju inför Gud lofvat att dela både ljuft och ledt 

med hvarandra, och af Guds ord, där det, talar om äktenskapet, tycka vi oss 
finna, att detta är en så helig och innerlig förening, att makarna böra hafva 
allt gemensamt och icke någon af dem säga något vara sitt. Gälla månne 
icke .Jesu ord: »de tu äro ett» alla möjliga förhållanden ett par makar 
emellan?

Den troende man, som råkar på ekonomiskt obestånd, reder sig nog 
bäst inför Gud och människor och sitt eget samvete, om han gifver allt i 
sitt bo till sina borgenärer; ocli den troende hustru, hvilken kan äga en­
skilda tillgångar, som hon i mannens konkurs lagligen skulle kunna få un­
dantaga, handlar utan tvifvel kristligt, om hon äfven låter sin egendom, så 
långt det kan behöfvas, gå till mannens fordringsägare.

Vi förmena alltså, att den troende unge mannen och den troende unga 
kvinnan, som P. omnämner, göra fullt rätt uti att icke på det af B. nämnda 
sätt förfara med penningarna, men vi våga dock ingalunda bestämdt säga, att 
de göra orätt, om de efter att hafva inför Herren öfvervägt saken, finna sig 
böra handla annorlunda.

Ty förhållandena äro i sådana fall ofta så olika, och hvar och en står 
eller fäller ju inför sin egen Herre.

Rbk.
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Svar till Frida H—n.

Hör en dotter kunna med godt samvete söka utbilda sig till lärarinna, äfcen 
om hennes föräldrar hellre säge, att hon stannade hemma?

Den, som vill bli lärarinna, bör äga en innerlig tro på barnens och 
ungdomens vän Kristus, intressera sig för de unga och deras väl, äga en 
brinnande lust till kunskaper samt vara beredd på hvarjehanda pröfningar 
och motgångar, ja, om så behöfves, offra sitt lif för de ungas frälsning och 
fostran.

Där en afgjord kallelse för lärarekallet med de nämnda förutsättningarna 
föreligger, är det nästan omöjligt att öfvervinna den »håg och lust», som 
gripit en fatt. Till och med om fader och moder vägrade att gå denna väg. 
kan man likväl icke afstå. Då Gud har kallat, hjälper det icke, om våra 
anhöriga säga nej.

Att skilsmässan från hemmet i hvarje fall skall kännas tung ocli svår, 
är naturligt, men det får icke bjälpa, om Gud kallat att gå. Icke ha Kristi 
apostlar och sändebud alltid haft sina föräldrars bifall, när Herren kallade 
dem, men de gingo likväl, och de handlade rätt och Gud välsignade både dem 
och deras anhöriga, därför att den, som kallades, lydde Guds råd.

Men den, som icke har starkare kallelse till lärarekallet än, att hon 
kan stanna hemma, hon bör ock stanna hemma.

Endast de af helig ande oemotståndligt hänförde kunna uträtta något 
godt för vår samtida barn och ungdom.

Joh. L.

Svar till Lena.

Huru skall den, som från barndomen tillhört Gud, första Herrens ord om 
den nya födelsen?

Det är många, som i likhet med Lena, ej kunna säga sig veta om någon 
vändpunkt i deras lif. De undra också, om de verkligen tillhöra Herren, ef­
tersom de ej kunna omtala någon viss dag, då de blefvo omvända. Huru sko­
la de då förstå ordet om nya födelsen? Gäller det äfven dem?

Ja visserligen gälla Herrens ord alla, det är tydligt. Den naturliga fö­
delsen gör ingen till Guds barn, hvar och en måste vara född af Guds Ande 
för att vara ett barn af Gud. Men har detta skett så tidigt, att barnet ej min­
nes det, och har barnet från sina spädaste år stått under Andens inflytande, 
så uppenbaras det också i lifvet, att det är ett barn, som är födt af Guds 
Ande. Det, som Johannes så ofta talar om: »Däraf veta vi, att vi hafva öf- 
vergått från döden till lifvet, ty vi älska bröderna,» utgör ett tillförlitligt 
kännetecken på dem, som äro Guds barn. Jag tror för öfrigt, att det är en 
mycket lycklig omständighet, att man aldrig varit ute i syndalifvet. Kan man 
säga:. Du var min tröst, då jag låg vid min moders bröst — då har man 
samma förmån som David. Det, att man tillhör Gud, medför nödvändigt ock­
så delaktighet af Guds Ande. Jag tror, att Johannes Döparen, Samuel, Da­
vid och Josef från sin späda barndom hörde Gud till under hela lifvet, ocli 
det var en oskattbar förmån, som vi väl kunde önska alla barn. Men dessa 
äro väl verkligt födda ofvanefter, lika väl som de, hvilka i mogen ålder om­
vända sig? Fr. E.
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Svar tin —r—

dr det Jörenligt med god praxis och till välsignelse för gemensamt arbete, 
att ledningen af en större ungdomsförening är anförtrodd ät endast en eller tac 
personer?

Enligt vanlig god praxis bör en ungdomsförenings ledning vara anförtrodd 
fit en kommitté, som viljes årligen. För en »större ungdomsforening" synes 
en sådan anordning vara nära nog nödvändig, om något skall kunna uträttas. 
Tillhör ungdomsföreningen en missionsförening med predikant, bör denne stå 
i spetsen. Intresset för det hela blir för visso lifligare, då de unga själfva 
få taga mera verksam del i arbetet. En större missionsförening har säker­
ligen heller ingenting emot, att ledningen af hennes ungdomsverksamhet ord­
nas på ett sådant sätt. Inom andra missionsföreningar har det visat sig, att 
en så ordnad ungdomsverksamhet tillfört både missionsföreningen ocli dess 
ungdom riklig välsignelse.

Att emellertid en större ungdomsförening kan verka med välsignelse, 
äfven om den är ledd af »endast en eller två personer», det vilja vi inga­
lunda förneka.

A. W. H.

Redovisning.
för insamlade medel till Ungdomens hednamission.

Gm Ida Vesterberg fr. barnsyfören. Linnea vid Kohlsva 46 kr. Gm K. 
A. Fernström fr. Styrestads ungd.-fören. 20: 55, öfverskott å resp. 40 kr.; s:a 
60:55. Gm Aug. Lind behålln. vid Börringe ungd.-fest 25 kr. Gm A. W. 
Hellström, Nyköping, fr. Hjalmars ocli Bettys bröllop 5 kr. Gm J. Hammar 
Ir. M—a B-st, Lund, 5 kr., fr. J—a Johansson, Amerika. 1: 85; s:a 6: 85. 
Gin Aug. Forslund fr. Söderhamns kristna ungd.-förbund 50 kr. Gm K. E. 
Karlsson fr. Tärna ungd.-fören. 50 kr. Gm Lovisa Frank. Umeå, fr. Erika 
Andersson, Bjursele. 5 kr. Gm A. G. Seger fr. Eds kristna ungd.-fören. 
50 kr. Af K. P. Persson, Tyna. Nås, 5 kr. Gm Anna Larsson fr. ungd.-fören. 
Barons Lilja i Floda 10 kr. Gm Anton Lindqvist fr. ungd.-fören. i Vester Fer- 
nebo 25 kr. Gm A. W. Hellström, Nyköping, fr. Maria, Hildur, Ruth och 
John 5 kr. Gm Aug. Persson fr. Loo ungd.-fören. 41: 20. Gm Josef Larsson 
fr. Frösthults kristl. ungd.-fören. 50 kr. Gm P. A. Johansson fr. Norets ungd.- 
fören. 45 kr. Gm Er. Svensson fr. Jerfsö kristna ungd.-fören. 15 kr. Gm 
A. Andersson fr. Wesene 15 kr. Gm N. Hultberg fr Rydaholms jungfrufören. 
10 kr., fr. Rydaholms kristl. yngl.-fören. 16; 55; s:a 26: 55. Gm insaml. vid 
Petrus Larssons och Kristina Östbloms bröllop i Österbergs Missionshus 8 kr. 
Gm E. O. Olsson fr. Österfernebo kristna ungd.-fören. 10: 25. Gm Otto Jansson 
fr. Nyeds troende ungdom 15 kr. Gm N. J. O. Kämpe fr. Emsfors ungd.-fören. 
25 kr. Gm .Tob. Lind fr. Farsbo kristna yngl.-fören. 15 kr. Gm K. J. Kling 
fr. ungd.-fören Syskonbandet i Norrbyås 25 kr. Gm G. E. Jakobsson” fr. 
Skattkärrs ungd.-fören. 15 kr. Gm A. W. Hellström fr. Sandarne kristna 
jungfrufören. 50 kr., fr. Sandarne kristna ungd.-fören. 30 kr.; s:a 80 kr. Gm 
J. Wicksell till skolan vid Londe fr. Wikstaheds ungd.-fören. 50 kronor.
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Litteratur.
»I Brödrakretsen». En samling vittnesbörd och betraktelser 

af ett hundra svenska evangelii förkunnare jämte deras porträtt. 
Redigerad af J. F. Grufman, lärare vid Sv. Missionsförbundets 
Missionskola. Utgifves i omkring 28 häften à 25 öre. N. J. 
Schelins förlag, Stockholm.

I detta förträffliga verk, af hvilket redan de 8 första häftena utkommit, 
får läsaren göra bekantskap med äldre och yngre Herrens vittnen, som 
räcka honom sund och närande evighetskost på lefnadsvägeu. De unga 
skola där finna gedigen uppbyggelse i hälsosam, väckande och vägledande 
sanning, kärnfulla tankar och belysande bilder ur lifvet — allt framburet i 
ett vårdadt, stundom skönt språk. I början af hvarje betraktelse igenkänner 
läsaren i författarens bild månget Herrens vittne, som från talarestolen kan­
ske mer än en gång räckt honom lifvets evigt friska manna.

Af de författare, som i de redan utkomna häftena representera brödra­
kretsen, må särskildt nämnas Prins Oscar Bernadotte, red. Carl Boberg, pas­
tor Karl Palmberg, Lektor P. Waldenström, kontraktsprosten Erik Budberg, 
doktor E. J. Ekman, predikanterna Sam. Johansson, J. Elfström, A. F. Lund­
mark, Aug. Petersson, P. Olsson, C. F. Nyström, F. L. Hansson, K. J. 
Gustafsson, m. fl.

Till verket följa gratis eleganta pärmar samt en stor tafla med alla för- 
fattarnes porträtt.

>I Brödrakretsen» kan därför påräkna spridning i vida kretsar, äfven bland 
ungdomen, och vi rekommendera detta bokverk såsom en verklig »andlig skatt­
kammare».

Säg det åt Jesus! Hågkomster om Emily Gosse, af Anna 
Shipton. ./. A. Lindblads förlag, Köping. Pris 90 öre.

Denna af d:r. H. Selldén i Ungdomsvännen varmt förordade bok är nu 
utkommen och förtjänar att läsas och begrundas af en hvar, som vill lefva 
i förtrolig gemenskap med Herren Jesus. Den genomgående tanken i denna 
skrift är: »Gud har sett — Gud har hört — Gud har svarat.»

Breflåda.

L. Ö., Adolf Thomander, A. T., Zandra. K. A. P., J. Mellberg m. fl. 
lack för insända bidragl

Ester, 21 år. Tack för vänliga skrifvelsenl Ja, då porto insändes, be­
svaras frågor i bref, så långt det är oss möjligt.

Frågoinsändare angående Karlskoga praktiska skola hänvisas till något 
af de första numren på det nya året, där svar skall gifvas.

Nästa n:r af Ungdomsvännen åtkommer i medlet af nästk. januari 
månad.
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Ett tack för flydda år.
Med detta n:r har Ungdomsvännen fyllt sitt 5:te àr. Den 

har visserligen ej hunnit så långt ännu men dock tillräckligt långt 
för att här resa ett Eben-Eser och tacksamt erkänna: »Ända 
hitintills har Herren hulpit oss.» Vid tanken på de flydda åren 
blir vårt hjärta varmt af tacksamhetskänslor, och vi förnimma 
ett djupt behof af att gifva dem aflopp i några ord.

Till Gud, som hos de sina verkar både vilja och gärning för 
sitt välbehags skull, stiger då allra först vårt hjärtas tack. » Låt 
honom lefva», bad utgifvaren af tidningens första n:r, och denna 
bön har blifvit hörd. Gud har tagit Ungdomsvännen under sitt 
nådefulla hägn och välsignat dess tillvaro, hans namn till ära.

Sedan tänka vi på alla dem, som på ett eller annat sätt varit 
oss till hjälp i arbetet. Om tidningens innehåll varit godt och 
läsvärdt, så ha vi att i första rummet därför tacka våra villiga 
och flitiga medarbetare. Gud löne dem för det gångna och inspi­
rere dem till fortsatt medverkan för det kommande!

Så ha vi våra vänner prenumerantsamlarne, till hvilka vi stå 
i tacksamhetsskuld för deras ej minst viktiga, dock ej alltid så 
angenäma arbete med tidningens spridning. Att söka vinna nya 
vänner för tidningen, taga upp prenumeration, ombesörja tidning­
ens utdelning hvarje månad och därtill kanske ligga i förskott 
med prenumerationsafgiften för en del försumliga prenumeranter, 
— sådant och åtskilligt annat är icke alltid så behagligt. Dock 
ha vi ej hört minsta ljud af missnöje eller klagan.

Vidare vilja vi afbörda en tacksamhetsskuld till de värderade 
organ inom tidningsprässen, som förstått Ungdomsvännens behof 
af stöd äfven från det hållet. Vårt uppriktiga tack för hvarje 
välvilligt omnämnande af Ungdomsvännen.

Slutligen vilja vi bringa ett hjärtligt tack till alla dem, som 
på annat sätt rekommenderat denna tidning bland de unga, samt 
till de unga själfva, af hvilka många sandt oss uppmuntrande 
skrifvelser. Det har beredt oss verklig glädje, att Ungdomsvännen 
varit för mången kär och efterlängtad.

Hafva vi nu emellertid varit till något dugliga i arbetet för 
de unga, så är det alltsamman af Gud. Därför vare ock all ära 
hans.

Vi sluta detta år med en varm tillönskan om rika välsignel­
ser på allt sått under de stundande högtiderna. Och så mötas 
vi, om Gud vill, åter på det nya året. Redaktionen.

NYKÖPING 1901, E. D. CEDERSKOGS BOKTRYCKERI.




